Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-06-2022
Insolventienummer F.02/22/78
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000235826:F001
Datum uitspraak 31-05-2022
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.B. de Meester

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Pass Trading B.V. (voorheen Van Marcke Chips B.V.) 16-06-2022
1

Gegevens onderneming

De vennootschap werd op 1 november 2014 opgericht. De bestuurder en 16-06-2022
aandeelhouder van de curanda is Van Marcke Food Group B.V. Die 1
vennootschap werd reeds eerder, namelijk op 17 mei 2022, in staat van

faillissement verklaard. Zie tevens het openbare verslag in dat faillissement.

Het valt op dat het gebruik van namen niet consequent is geweest. Pass
Trading B.V. droeg aanvankelijk de naam Van Marcke Chips B.V., zij heeft
geen overige handelsnamen ingeschreven. Dat geldt ook voor Van Marcke
Food Group B.V.

Door de bestuurder werd in zijn e-mails de naam 'Van Marcke Foods'
gebruikt. Dat zal de reden zijn waarom die naam regelmatig op facturen van
crediteuren is te zien. De vraag welke van de vennootschappen dan is
bedoeld vergt dus aandacht.

Activiteiten onderneming

Groothandel in groenten en fruit en de verwerking daarvan, het vervaardigen 16-06-2022
aardappelproducten. 1

Op 22 maart 2022 zijn alle activa verkocht en geleverd aan Snaqgs Production

B.V., sindsdien heeft Pass Trading B.V. geen onderneming meer. Snaqs

Production B.V. heeft de productie op de zelfde locatie voortgezet. Zij huurt

de locatie van Mosvad Investments B.V.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70693d50-e2e0-ec11-a867-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9423ade0-32f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 €6.512.018,00 € 188.380,00

2021 € 3.846.799,00 € -2.868.518,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Balanstotaal
€4.417.255,00

€ 2.548.423,00

0 16-06-2022
1

Toelichting

Tot 22 maart 2022 waren er 8 personeelsleden in dienst. Sindsdien zijn zij in

dienst van Snaqgs Production B.V.

Boedelsaldo

€ 0,00 16-06-2022
1

Toelichting

Tot en met dit eerste verslag is er geen saldo zodat ook geen financieel

verslag wordt ingediend.

Verslagperiode

van 16-06-2022

31-5-2022 1

t/m

15-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 6 min

totaal 30 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Vanwege het feit dat de curator pas op 10 juni 2022 voor het eerst toegang 16-06-2022

had tot de locatie van (voorheen) Pass Trading B.V. was de inventarisatiefase 1

bewerkelijk. Zie tevens punt 5.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De bestuurder en aandeelhouder is Van Marcke Food Group B.V.

Van die vennootschap is de heer H.A. van der Doe de bestuurder.

1.2 Lopende procedures

I Geen.

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

I Niet van toepassing, reeds geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Het personeelis per 22 maart 2022 in dienst gekomen van Snaqs Promotion

B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen, want het personeel is voor de datum van het faillissement in dienst

gekomen van de nieuwe werkgever.

3. Activa

16-06-2022

1

16-06-2022

1

16-06-2022

1

16-06-2022

1

16-06-2022
1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerend goed op haar naam. Het 16-06-2022
bedrijffsgebouw werd gehuurd. De huur is reeds voor failissement geéindigd. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 375.000,00

totaal € 375.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bedrag is niet ontvangen aangezien voor de datum van failissement met 16-06-2022
de koper betaling in termijnen is overeengekomen. De eerste termijn vervalt 1
30 juni 2022.

Het bedrag is vastgesteld aan de hand van een interne waardering, er heeft
geen taxatie plaatsgevonden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ten aanzien van voorraden niet van toepassing. 16-06-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de stand van zaken zo veel als mogelijk onderzocht. Het feit 16-06-2022
dat er per 22 maart 2022 een andere ondernemer beschikt over de 1
voorraden maakt dat dit niet eenvoudig is vast te stellen. Een goede regeling

voor eigendomsvoorbehoud ontbreekt, maar dit is in de tussentijd al wel

deels opgelost.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het verkochte is ook een voorraad gereed product opgenomen. Er is geen 16-06-2022
vordering wegens onderhanden werk. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de stand met Snaqgs Production B.V. besproken op 10 juni 16-06-2022
2022. 1

3.8 Andere activa



Toelichting andere activa

| 1nonderzoek. 16-06-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris nog een aanzienlijk bedrag te vorderen, maar de debiteuren zijn in een 16-06-2022
overeenkomst van factoring opgenomen en daarmee thans niet beschikbaar 1
voor de boedel. Is in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-06-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er is geen vordering van een bank.
5.2 Leasecontracten
Zie het verslag van Van Marcke Food Group B.V. Twee machines zijn in 16-06-2022
operational lease. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Mosvad Investments B.V. stelt een pandrecht te hebben uit 2009, maar de 16-06-2022
curator betwist dat. De curator maakte bij de koper aanspraak op afdracht 1
van de afgesproken koopsom. Deze koopsom is tot nu toe niet betaald
aangezien betaling in termijnen werd overeengekomen.
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Gegeven het feit dat per 22 maart 2022 een andere ondernemer over de 16-06-2022
activa beschikt valt dit niet vast te stellen, er is immers al per die datum een 1
'herstart' terwijl dit faillissement eerst op 31 mei 2022 is uitgesproken.
Crediteuren die beroep willen doen op eigendomsvoorbehoud zullen zich
specifiek moeten wenden tot de doorstarter en tot de curator. Eris al het
nodige in verband met eigendomsvoorbehoud afgehandeld.
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Correspondentie en overleg met de Mosvad Investments. 16-06-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van voorzetting vanuit de boedel. Voor datum faillissement 16-06-2022
was de onderneming al beéindigd. Snaqgs Production B.V. is een soortgelijke 1

of gelijke onderneming gaan voeren nadat zij de activa van Van Marcke Food

Group en Pass Trading had gekocht.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Op het eerste gezicht normaal bijgehouden.

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Samenstellingsopdracht.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Gezien de datum van oprichting niet van belang.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek. De curator heeft in elk geval veel kritiek op de wijze waarop de
activa zijn verkocht en de bedingen die in dat kader door de bestuurder van
Pass Trading B.V. zijn geaccepteerd.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Een verdere toelichting volgt later.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Correspondentie met de advocaat van de failliet en met de bestuurder.

16-06-2022

1

16-06-2022
1

16-06-2022

1

16-06-2022

1

16-06-2022

1

16-06-2022

1

16-06-2022

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €16.375,00 16-06-2022
1

8.3 Pref. vord. UWV

16-06-2022
Toelichting
1
Vanwege de overeenkomst van 22 maart wordt geen vordering verwacht.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 22 16-06-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 1.416.366,67 16-06-2022
1
Toelichting
Voornoemd bedrag is de huidige stand, er moeten nog meerdere
aanmeldingen worden verwerkt.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Dit hangt geheel af van de nog te realiseren bedragen. 16-06-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I De gebruikelijke correspondentie. 16-06-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| Geen 16-06-2022

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Toelichting 16-06-2022

1

De aandelen van Van Pass Trading B.V. (voorheen genaamd Van Marcke
Chips) worden gehouden door Van Marcke Food Group B.V. De
ondernemingen legden zich toe op het vervaardigen van chips en snacks
voor diverse klanten en het groot winkelbedrijf. Van Marcke Food Group B.V.
was eigenaar van de productiemiddelen, de machines en inventaris. Van die
vennootschap werd op 17 mei 2022 het failissement uitgesproken.

Het personeel was in dienst van Van Pass Trading B.V. en die was tevens
eigenaar van de voorraden bestaande uit levensmiddelen,
verpakkingsmiddelen, etc. Er werd gewerkt en geproduceerd vanuit de
gehuurde locatie aan de Handelsweg 10 te Kapelle, eigendom van Mosvad
Investments B.V.

Eind 2021 is de financiering die ABN AMRO Bank N.V. aan deze vier
vennootschappen had verstrekt afgelost. Eind 2021 was er sprake van een
herfinanciering met het vestigen van een nieuwe hypotheek. Het pandrecht
op de activa werd door de bank vrijgegeven.

Mosvad Investments B.V. is daarna met een beroep op haar pandrecht uit
2009, begin 2022 overgegaan tot verkoop van machines van Van Marcke
Food Group B.V. en van de voorraden van Pass Trading B.V. De vier
genoemde vennootschappen hebben na onderhandelingen op 22 maart 2021
een koop/verkoopovereenkomst getekend ten aanzien van alle machines en
voorraden etc met Snaqgs Production B.V. Die B.V. voert een zelfde
onderneming als voorheen, het kan derhalve worden geduid als een herstart.
Snaqgs Production B.V. is ook het bedrijfspand van Mosvad Investments B.V.
gaan huren.

Kort samengevat zijn alle activa aan die vennootschap overgedragen voor
het bedrag van (voorin elk geval de failliet) € 950.000,--. Er is 550.000
betaald en er werd € 400.000,-- van de koopsom als achtergestelde lening
aan de koper verstrekt. Met de ontvangen bedragen heeft Mosvad
Investments B.V. haar eigen vorderingen op de failliet voldaan, zij het



gedeeltelijk, want er resteert daarna een aanzienlijk bedrag. Mosvad
Investments B.V. heeft dit gedaan met een beroep op een door haarin 2009
gevestigd pandrecht. De curator concludeert dat Mosvad Investments B.V.
geen geldig pandrecht had.

In de overeenkomst van koop/verkoop is vastgelegd dat twee
leaseovereenkomsten voor twee machines nog zouden moeten worden
overgedragen aan de koper. Dat gebeurde tot nu toe niet zodat die
leaseovereenkomsten nog steeds gelden ten aanzien van Van Marcke Food
Group B.V.

ABN AMRO is momenteel bezig met het overdragen van de betreffende
overeenkomst aan Mosvad Investments B.V.

Aangezien ook Pass Trading B.V. in staat van faillissement verkeerde (zij had
geen activa en geen onderneming meer) heeft de curator in samenspraak
met de bestuurder aangifte gedaan van het faillissement waarna de
rechtbank het faillissement heeft uitgesproken op 31 mei 2022.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Valt ten tijde van het eerste verslag niet te beoordelen. 16-06-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 16-9-2022 16-06-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zijn gericht op het incasseren van de koopsom van de 16-06-2022
voorraad en het vaststellen van het opeisbare deel daarvan aangezien 1
betaling in termijnen is afgesproken.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


